
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: CA N° 2 - EX-2022-31452231- -APN-SG#SOFSE - EJECUCIÓN DE LA PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES VHF SERVICIOS REGIONALES RETIRO – 
ROSARIO NORTE – VILLA MARÍA

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 17/2022

EX-2022-31452231- -APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES VHF SERVICIOS REGIONALES 

RETIRO – ROSARIO NORTE – VILLA MARÍA”

 

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora Ferroviaria en razón del llamado a Licitación, por medio autorizado en los 
términos del artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

 

CONSULTA N° 1: 

“…me gustaría saber si pudiesen indicar el presupuesto que estiman ejecutar para esta obra…”

RESPUESTA N° 1: 

Con relación a este punto, se informa que no está prevista la publicación del presupuesto oficial de la presente 
licitación.

CONSULTA N° 2: 



“…Con respecto al plazo de ejecución es de 60 días para todos los ramales? …”

RESPUESTA N° 2: 

Con respecto a su consulta, el Área Técnica informa que el plazo de ejecución para los dos Ramales no podrá 
superar los SESENTA (60) días, contemplando la provisión con la modalidad llave en mano de los elementos, 
instalaciones, configuraciones y puestas en valor necesarias.

Se contempla la intervención de los dos Ramales en simultaneo.

 

 


	fecha: Martes 7 de Junio de 2022
	numero_documento: IF-2022-57357552-APN-GCO#SOFSE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-07T14:33:45-0300


	usuario_0: Maria Ines Blasi
	cargo_0: Coordinadora General
	reparticion_0: Gerencia de Compras
Operadora Ferroviaria Sociedad del Estado
		2022-06-07T14:33:46-0300




